
Ano VII - Número: MLVI de 30 de Setembro de 2022

DATA: 30/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: diario.pmvc@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***.759.573-**
em 30/09/2022 15:28:23

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1089

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1056/2022 - 30/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 70/2022 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS E CARTEIRAS ESCOLARES.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 70/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 614/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 615/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 616/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 617/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 618/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 619/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 620/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 621/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 622/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 623/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 624/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 625/2022 - CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DE SHOW 

ARTÍSTICO DE “JUNIOR VIANA” NO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2022, COM DURAÇÃO DO SHOW DE 2:00H, NOS 

FESTEJOS DE SÃO FRANCISCO, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 30/09/2022 15:28:23 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1089

2/6www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1056/2022 - 30/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 70/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira Municipal comunica aos 

interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 07/2022 -SEDUC/SRP, cujo objeto 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E CARTEIRAS ESCOLARES, o 
sistema receberá o cadastramento das propostas até 18 de outubro de 2022 , às 08:50h, abertura e classificação das 
propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, 
vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 29 de setembro de 2022, Flávia Maria Carneiro da Costa -Pregoeira.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 70/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 -SEAG/SRP. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VENCEDOR: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁATICA LTDA., CNPJ 
Nº 07.417.073/0001-22, COM VALOR TOTAL DE R$ 1.334.664,80 (UM MILHÃO, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO 
MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS 
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. SRA. WILLIA MARIA OLIVEIRA 
DE ANDRADE, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; SRA. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA, 
INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; SR. FRANCISCO ARAÚJO DE 
OLIVEIRA, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO INTERINO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL E SECRETÁRIO 
INTERINO GERAL DE INFRAESTRUTURA; SR. GILTON BARRETO DE CASTRO, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO 
DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETÁRIO INTERINO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL; SRA. 
FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA INTERINA DE SAÚDE; SR. 
FRANCISCO HELDER DE SOUZA MUNIZ, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO INTERINO DE FINANÇAS; SR. 
FRANCISCO DAS CHAGAS BARROSO DA SILVA, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO INTERINO DE LOGÍSTICA E 
ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA. DATA: 29 DE SETEMBRO DE 2022.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 614/2022

O GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 22092601-GAB, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 -SEAG: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADA: DB3 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: 
R$ 13.440,00 (TREZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO 
AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO HELDER DE SOUZA MUNIZ. 
VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
615/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22092601-SEAG, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 -SEAG: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL. CONTRATADA: DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: R$ 33.679,92 (TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS 
E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO AUGUSTO 
FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO. VIÇOSA DO 
CEARÁ – CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 616/2022

A SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 22092601-SEAGRI, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
13/2022-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL. CONTRATADA: DB3 SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: R$ 23.559,96 
(VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). ASSINA 
PELA CONTRATADA: PAULO AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO 
ARAÚJO DE OLIVEIRA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 30/09/2022 15:28:23 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1089

3/6www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1056/2022 - 30/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 617/2022

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 22092601-SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
13/2022-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: DB3 SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: R$ 40.839,96 
(QUARENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). ASSINA PELA 
CONTRATADA: PAULO AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA NEIDE 
PEREIRA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 618/2022

A SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22092601-SEDESP, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 -SEAG: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
DESPORTO E LAZER. CONTRATADA: DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: R$ 6.720,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS). ASSINA 
PELA CONTRATADA: PAULO AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO 
DAS CHAGAS BARROSO DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 619/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 22092601-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 -SEAG: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VIÇOSA DO CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: R$ 38.199,96 (TRINTA E OITO MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E 
NOVENTA E SEIS CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 26 DE 
SETEMBRO DE 2022. 

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 620/2022

A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 22092601-SEFIN, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 -SEAG: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS. CONTRATADA: 
DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 16.839,96 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: FRANCISCO HELDER DE SOUZA MUNIZ. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
621/2022

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22092601-SEINFRA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 -SEAG: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATANTE: SECRETARIA 
GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA: DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: R$ 6.720,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE 
REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: FRANCISCO ARAÚJO DE OLIVEIRA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 622/2022

A SECRETARIA DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 22092601-SELOG, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 30/09/2022 15:28:23 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1089

4/6www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1056/2022 - 30/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Nº 13/2022-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA. CONTRATADA: DB3 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: 
R$ 26.679,96 (VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 
ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
FRANCISCO DAS CHAGAS BARROSO DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 623/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 22092601-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 -SEAG: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: DB3 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: 
R$ 119.319,96 (CENTO E DEZENOVE MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 
ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 624/2022

A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 22092601-SETUMA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
13/2022-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADA: DB3 SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: R$ 123.999,96 
(CENTO E VINTE TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 
ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
GILTON BARRETO DE CASTRO. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 625/2022

O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 22091201 -SETUMA, RESULTANTE DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN 05/2022 -SETUMA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1104 DEPTO. DIF. CULT. ART. HIST. E 
ARQUEOLOG 23 695 0536 2.129 REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERC PESSOA JURÍDICA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE “JUNIOR VIANA” NO DIA 03 DE OUTUBRO DE 
2022, COM DURAÇÃO DO SHOW DE 2:00H, NOS FESTEJOS DE SÃO FRANCISCO, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA 
DO CEARÁ/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 30 DE OUTUBRO DE 2022. CONTRATADA: J G VIANA JUNIOR -
ME, CNPJ 18.900.848/0001-32. ASSINA PELA CONTRATADA: SR. CICERO BENIGNO ALMEIDA NETO. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: SR.GILTON BARRETO DE CASTRO. VALOR: R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS) VIÇOSA 
DO CEARÁ/CE, 12 DE SETEMBRO DE 2022. GILTON BARRETO DE CASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO, 
CULTURA E MEIO AMBIENTE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 30/09/2022 15:28:23 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1089

5/6www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1056/2022 - 30/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-Prefeito(a)

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa 
Prev)

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Maria Neide Pereira da Silva
Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Administração Geral

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Francisco Helder de Souza Muniz
Secretaria de Finanças

Francisco Helder de Souza Muniz
Gabinete do Prefeito

Francisco Araújo de Oliveira
Secretaria Geral de Infraestrutura

Francisco Araújo de Oliveira
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha
Secretaria de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 30/09/2022 15:28:23 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1089

6/6www.vicosa.ce.gov.br


		diario.pmvc@gmail.com
	2022-09-30T15:28:26+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1056/2022 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]




